
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 27,84 873 9,08 809 22,28 735 16,18 434 11,54 831 3682
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 33,21 755 11,00 814 29,41 708 26,43 589 12,30 741 3607
2 Jürgen Möller 

Polizei SV 
Hamburg 38 22,05 453 10,31 754 23,80 546 25,80 571 10,19 593 2917

3 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 22,22 458 8,37 589 22,98 522 18,60 373 10,04 583 2525

4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 31,57 710 6,93 467 18,76 403 13,23 230 10,94 646 2456
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 37,58 752 11,39 764 35,07 763 20,41 360 13,75 774 3413
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 26,71 492 9,61 625 24,38 487 20,00 350 12,28 678 2632

M65
1 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,11 413 8,51 580 29,50 550 29,67 535 9,48 484 2562
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 16,05 247 9,31 647 25,48 458 16,46 239 8,63 431 2022

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 21,26 315 9,12 569 23,08 358 19,02 256 10,15 484 1982
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 20,42 298 7,32 434 18,77 271 16,74 211 8,81 406 1620

M50
1 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 32,22 483 10,84 649 34,26 564 43,16 633 10,35 500 2829
2 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,45 565 13,53 842 37,64 633 36,62 514 0,00 0 2554
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 18,35 220 8,75 501 24,93 376 28,11 363 7,62 340 1800

W60
1 Silke Drews

LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 27,41 757 7,80 642 20,77 522 18,40 445 10,17 634 3000

W35
1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,50 216 6,14 294 13,85 178 8,23 84 4,41 183 955

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 17.07.16



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 17.07.16
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.        Schüler           Senioren          Summe             

0 0 0 18 18
Frauen            weibl.Jgd.        Schülerinnen      Seniorinnen       Summe             

0 0 0 6 4
Vereine 12



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 27,84
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 33,21
2 Jürgen Möller 

SV Polizei 
Hamburg 38 22,05

3 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 22,22

4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 31,57
M70

1 Arnold Burmester
SV Polizei 
Hamburg 43 48,72

2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 38,38
3 Udo Speck TSV Altenholz 42 33,82

M65
1 Wolfgang Vogt SV Polizei 

Hamburg 47 34,37
2 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,11
3 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 17,27

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 21,30
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 21,49

M50
1 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 32,81
2 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,45
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 18,35

Werfertag TSV Medelby am 17.07.2016



W75
1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 37,68

W60
Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 30,66

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 28,68

W35
1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,50



Diskus
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 22,28
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 29,41
2 Jürgen Möller 

SV Polizei 
Hamburg 38 23,80

3 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 22,98

4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 18,76
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 37,35
2 Arnold Burmester

SV Polizei 
Hamburg 43 33,76

3 Udo Speck TSV Altenholz 42 24,63
M65

1 Wolfgang Vogt SV Polizei 
Hamburg 47 38,21

2 Sönke Rufin LAV Husum 51 29,50
3 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 25,48

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 23,51
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 21,40

M55
1 Uwe Cap TSV Medelby 57 22,11

M50
1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 38,88
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 34,26
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 24,93



M40
1 Ralf Mordhorst

LBV Phönix 
Lübeck 73 46,46

W75
1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 23,55

W60
1 Silke Drews

LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 28,68

2 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 23,76
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 13,85



Kugel
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 9,08
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 11,00
2 Jürgen Möller 

SV Polizei 
Hamburg 38 10,31

3 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 8,37

4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 6,93
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 11,39
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 9,61
3 Arnold Burmester

SV Polizei 
Hamburg 43 9,31

M65
1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 9,31
2 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,51

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 9,27
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 7,32

M55
1 Uwe Cap TSV Medelby 57 7,97

M50
1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 13,64
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 10,84
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 8,75

W75
1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 8,35

W60
1 Silke Drews

LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 7,83



W55
1 Sigrid Cap TSV Medelby 61 6,85

W50
1 Manuela Bolz LAV Husum 64 6,07

W35
1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 6,14



Speer
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 16,18
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 26,43
2 Jürgen Möller 

SV Polizei 
Hamburg 38 25,80

3 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 18,60

4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 13,23
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 20,41
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 20,00

M65
1 Sönke Rufin LAV Husum 51 29,67
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 16,46

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 19,27
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 16,74

M50
1 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 43,16
2 Michael Bott MTV Eckernförde 66 38,21
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 28,11

W75
1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 17,70

W60
1 Silke Drews

LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 19,72



W35
1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 8,23



Gewicht
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 11,54
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 12,62
2 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 12,00
3 Jürgen Möller 

SV Polizei 
Hamburg 38 10,19

4 Gerhard Deckner
NDTSV Holsatia 
Kiel 37 10,04

M70
1 Arnold Burmester

SV Polizei 
Hamburg 43 17,99

2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 13,75
3 Udo Speck TSV Altenholz 42 12,28

M65
1 Wolfgang Vogt SV Polizei 

Hamburg 47 12,09
2 Sönke Rufin LAV Husum 51 9,48
3 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 8,63

M60
1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 10,15
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 8,81

M50
1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 13,74
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 12,08
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 7,62

W75
1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 10,86



W60
Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 12,29

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 10,17

W35
1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 4,41




